
Area Tecnica 

Determinazione numero   1338 del 13/09/2021

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  ALLA  DETERMINAZIONE  N.  1272  DEL  31/08/2021. 
DELEGA DIRIGENZIALE AI DIPENDENTI AI SENSI DEL CO. 1 BIS DELL'ART. 17 
D.LGS 165/2001.. 

Il Dirigente VITA ANNALISA

Richiamata la determinazione n. 1272 del 31/08/2021 con la quale la sottoscritta Direttore 
dell’Area  Tecnica  ha  assegnato  le  Posizioni  Organizzative  al  personale  dell’Area  Tecnica,  in 
conformità a quanto definito dal Nucleo di valutazione dell’Ente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 14 
del CCNL 21/05/2018 per il  periodo 01 settembre 2021 – 31 dicembre 2022, ed in conformità 
all’Atto del Presidente n. 123 del 23/08/2021.

Al  fine  di  poter  dare  adeguata  risposta  ai  nuovi  carichi  di  lavoro  concentrati  sull’Area 
Tecnica, alla luce della nuova riorganizzazione disposta dal Presidente della Provincia con atto n. 80 
del 01/06/2021, si rende necessario ed opportuno ricorrere alle funzioni di delega stabilite dall’art. 
17 comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001, individuando le funzioni dirigenziali delegabili e le figure cui 
indirizzare le conseguenti deleghe. 

Al riguardo, il citato articolo di legge individua come potenzialmente delegabili i dipendenti 
che ricoprono le posizioni funzionali più elevate nell'ambito degli uffici ad essi affidati.

Nello spirito della norma, conseguentemente, appaiono assolutamente idonei ad assumere le 
deleghe di funzioni dirigenziali  i  seguenti  funzionari  titolari  di  Posizione Organizzativa ai  sensi 
della vigente normativa, nell’ambito delle competenze ad essi attribuite con quest’ultimo istituto, 
che di seguito vengono individuate per ciascun dipendente:

- Zanni Tiziana, cat. D3, incarico di posizione organizzativa di fascia “A+” relativo all’U.O. 
“Programmazione scolastica” 
Delega delle funzioni dirigenziali in conformità a quanto disposto dal co. 1- bis dell'art. 17 del 
D.Lgs. 165/2001 nell'ambito della sopracitata Unità Operativa cura e attuazione dei progetti e 
della  fase  gestionale  relativamente  ai  seguenti  progetti  PEG 2021/2023  assegnati  all’Unità 
Operativa Programmazione scolastica 
Obiettivo Strategico n. 230 Obiettivo Operativo 1817 
Obiettivo Strategico n. 230 Obiettivo Operativo 1819 

- Pacchioni Maria Teresa, cat.  D3, incarico di posizione organizzativa di fascia “A” relativo 
all’U.O. “Trasporti e concessioni” 
Delega delle funzioni dirigenziali in conformità a quanto disposto dal co. 1- bis dell'art. 17 del 
D.Lgs. 165/2001 nell'ambito della sopracitata Unità Operativa cura e attuazione dei progetti e 
della fase gestionale relativamente ai seguenti progetti PEG 2021/2023
Obiettivo strategico n° 231, obiettivo operativo n° 1822 obiettivo di gestione a), b), c), d), e); 
Obiettivo strategico n° 231, obiettivo operativo n° 1824 obiettivo di gestione a), b), c);

Determinazione n. 1338 del 13/09/2021   - pag. n. 1



Obiettivo strategico n° 231, obiettivo operativo n° 1825 obiettivo di gestione a), b), c), d), e), f).

-  Cavazzuti  Anna Rita  ,  cat.  D3,  incarico  di  posizione  organizzativa  di  fascia  “A” relativo 
all’U.O. “Amministrativo lavori pubblici”
Delega delle funzioni dirigenziali in conformità a quanto disposto dal co. 1- bis dell'art. 17 del 
D.Lgs. 165/2001 nell'ambito della sopracitata Unità Operativa cura e attuazione dei progetti e 
della fase gestionale relativamente ai seguenti progetti PEG 2021/2023
obiettivo strategico n° 229, obiettivo operativo n° 1801 obiettivo di gestione a), b), c), d), e), f);
obiettivo strategico n° 229, obiettivo operativo n° 1943, obiettivo di gestione a) b).

-  Rossi  Matteo  cat.  D,  incarico  di  posizione  organizzativa  di  fascia  “B”  relativo  all’U.O. 
“Espropri”
Delega delle funzioni dirigenziali in conformità a quanto disposto dal co. 1- bis dell'art. 17 del 
D.Lgs. 165/2001 nell'ambito della sopracitata Unità Operativa cura e attuazione dei progetti e 
della fase gestionale relativamente ai seguenti progetti PEG 2021/2023
Obiettivo strategico n° 455, obiettivo operativo n° 1944, obiettivo di gestione a), b), c).

La delega delle funzioni dirigenziali è stata già ricompresa nei singoli contratti di incarico di 
posizione organizzativa di cui ogni singolo dipendente né ha preso atto.

Il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Direttore dell’Area Tecnica Ing. Annalisa 
Vita. 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

- di delegare le seguenti funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001:
•  cura  e  attuazione  dei  progetti  e  della  fase  gestionale,  nonché  adozione  dei  relativi  atti  e 
provvedimenti  amministrativi,  in  particolare  l’esercizio  dei  poteri  di  spesa  e  di  acquisizione  di 
entrata; 
• direzione, coordinamento e controllo dell’attività degli uffici;
• gestione del personale e delle risorse finanziarie e strumentali assegnate agli uffici; 
ai  Funzionari  con Posizione Organizzativa,  relativamente ai  rispettivi  obiettivi  PEG e nei limiti 
delle  competenze  ad  essi  contrattualmente  attribuite  nell’ambito  delle  relative  Posizioni 
Organizzative, come in premessa specificato;

- di stabilire pertanto che il periodo di validità delle deleghe di funzioni dirigenziali attribuite col 
presente atto decorre dal 01.09.2021 e scade il 31.12.2022;

Determinazione n. 1338 del 13/09/2021   - pag. n. 2



- di dare atto che la presente determinazione costituisce integrazione all’atto n. 1272 del 31/08/2021 
e la delega delle funzioni  dirigenziali, ai sensi dell’art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001, sono 
già state ricomprese nei contratti stipulati di cui ogni singolo dipendente P.O. né ha preso atto;

- di trasmettere ai dipendenti interessati copia della presente determinazione.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1338 del 13/09/2021   - pag. n. 3


